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PREISE 2021 
 
Einzelreisende Erwachsene (ab 16 Jahre) 

 
 
 
 

 
 
Familien „2 + viele“ 

 
 
 
 
 
 
 
 

- Unterbringung in einem gemeinsamen Zimmer 
- Kinder bis zum 4. Geburtstag frei 
 
„Single + viele“ 
      Halbpension Preise zzgl. p.P./Nacht 
 der erste Erwachsene € 46,70 € 10,00 
 alle weiteren Personen € 33,00 € 5,00 
      Vollpension Preise zzgl. p.P./Nacht 
 der erste Erwachsene € 56,70 € 10,00 
 alle weiteren Personen € 43,00 € 5,00 
- Unterbringung in einem gemeinsamen Zimmer 
- Kinder bis zum 4. Geburtstag frei 
 
Gruppen ab 12 Personen 
      Erwachsene Preise zzgl. p.P./Nacht 
 Nächtigung inkl. Frühstück € 31,70 € 16,00 
 Nächtigung inkl. Halbpension € 38,70 € 16,00 
 Nächtigung inkl. Vollpension € 48,70 € 16,00 

Kinder und Jugendliche unter 16 Jahren 
      Betreuungspersonal zahlt Kinderpreis Preise zzgl. p.P./Nacht 
 Nächtigung inkl. Frühstück € 27,70 € 5,00 
 Nächtigung inkl. Halbpension € 34,70 € 5,00 
 Nächtigung inkl. Vollpension € 44,70 € 5,00 
   - jede 25. Person sowie Kinder bis zum 4. Geburtstag frei 
 
 
 

 Preise zzgl. p.P./Nacht 
 Nächtigung inkl. Frühstück € 40,00 € 10,00 
 Nächtigung inkl. Halbpension € 47,00 € 10,00 
 Nächtigung inkl. Vollpension € 57,00 € 10,00 

      Halbpension Preise zzgl. p.P./Nacht 
 die ersten 2 Erwachsenen jeweils € 46,70 € 10,00 
 alle weiteren Personen € 33,00 € 5,00 
      Vollpension Preise zzgl. p.P./Nacht 
 die ersten 2 Erwachsenen jeweils € 56,70 € 10,00 
 alle weiteren Personen € 43,00 € 5,00 

Torturmstube* 

Torturmstube* 

Torturmstube* 

Torturmstube* 
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Evangelische Gruppen ab 12 Personen 
      Erwachsene Preise zzgl. p.P./Nacht 

 Nächtigung inkl. Frühstück € 30,70 € 16,00 
 Nächtigung inkl. Halbpension € 37,70 € 16,00 
 Nächtigung inkl. Vollpension € 47,70 € 16,00 

Kinder und Jugendliche unter 16 Jahren 
      Betreuungspersonal zahlt Kinderpreis Preise zzgl. p.P./Nacht 
 Nächtigung inkl. Frühstück € 26,70 € 5,00 
 Nächtigung inkl. Halbpension € 33,70 € 5,00 
 Nächtigung inkl. Vollpesion € 43,70 € 5,00 
   - jede 12. Person frei 
   - Kinder bis zum 4. Geburtstag frei 
 
 
Erlebnispädagogisches Programm 
      inkl. 2 Nächte/Vollpension Preise 
 Einer für alle - Kennenlerntage € 198,00 
 Individualprogramm – pro Trainer/Tag ca. € 378,00 
   - jede 25. Person frei 
 
Weitere Burg-Leistungen 
 
      Führungen Preise 
 Erwachsene € 10,00 
 Kinder/Jugendliche € 5,00 
 **Gruppen (Leitung gratis) ab 12 Personen € 7,50 
 Kinderführung mit Burgquiz € 6,00 
 Familie (2 Erwachsene + Kind) € 22,00 
 Single + Kind € 11,00 
      Klettergarten Preise 
 ab einer Mindestgröße von 1,35 Meter € 14,00 
      Mitnahme von Hunden Preise 
 einmalige Reinigungsgebühr € 10,50 
 

Zusatzgebühren 
 Preise 
 Zuschlag bei nur einer gebuchten Person/Nacht € 2,50 
 alle Preise zzgl. Ortstaxe pro Person/Nacht ab 15 Jahre € 1,50 
 

Nächtigungspreis pro Person/Nacht, inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer, Verpflegungspreise pro Person/Nacht inkl. gesetzlicher 
Mehrwertsteuer, Benutzung der Sportplätze (Volleyball, Fußball, etc.), Tischtennis, Tischfußball, Spieleschatzkammer, 

Gruppenraum (auf Anfrage) inkludiert. 

Alle Preise auf Basis Mehrbettzimmer pro Person mit DU/WC am Gang! 
* Torturmstube: Komfortzimmer mit Bad und WC. 

** Gruppenpreis nicht gültig für Lungaucard 

Die Preise gelten für die Saison 2021 - Änderungen vorbehalten!  

Es gelten die allgemeinen Vertragsbedingungen. 

Torturmstube* 

Stand: 07. Feb. 2021 


